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Pérshkrim i detajuar i informacionit té kérkuar

Bazuar né kompetencat dhe detyrimet sipas Ligjit nr. 139/2015, pér "Vetéqeverisjen vendore", té Ligjit
Nr. 10.465, daté 29.09.2011, "PER SHERBIMIN VETERINAR NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE",
neni 54, gérma "c" dhe bazuar né Vendimin e Késhillit té Ministrave, nr. 230, daté 20.03.2013, "Pér
pércaktimin e funksioneve, detyrave specifike dhe standardeve té shérbimit veterinar t€ geverisjes
vendore", kapitulli VI, "MBIKEQYRJA DHE MBAIJTJA NEN KONTROLL E QENVE DHE MACEVE
ENDACAKE PA PRONARE", kérkoj nga ana juaj informacionet pér:

1. Si éshté i organizuar shérbimi veterinar né bashking tuaj?

2. Sa veteriner jané né strukturén e shérbimit veterinar?

3. Sa éshté fondi i pércaktuar né buxhet pér shérbimin veterinar né 5 vitet ¢ fundit (specifikojeni sipas
secilit vit)?

4. A keni hartuar program pune té profilaksis¢ veterinare né lidhje me situatén epizootike té genve dhe
maceve té rrugés, si edhe programe pér kontrollin dhe Iévizjen e tyre?

- Nése po, na e vendosni né dispozicion;

5. A i keni identifikuar genté dhe macet e rrugés né territorin qé administroni?

- Nése po, sa éshté numri i tyre né 5 vitet e fundit?

(nése i keni té ndara sipas muajve, njésive adrhinistrative, ju lutem specifikojeni);

6. Si e organizoni sterilizimin e organeve té riprodhimit té genve dhe t&€ maceve (€ rrugés?

7. Si i grumbulloni genté dhe macet e rrugés?

8. A keni vende té posagme, t€ miratuara, né té cilat i dérgoni?

9. Né& cilat raste realizoni eliminimin e genve dhe t& maceve té rrugés dhe si e realizoni procesin?

- Nése i keni eleminuar ato pér arsyet qé do i listoni, ju lutemi na informoni pér numrin ¢ genve dhe
maceve té eliminuar né 5 vitet ¢ fundit (specifikojini sipas secilit vit);

10. A keni konstatuar raste ku ka pasur braktisje té qenve dhe maceve nga pronarét pérkatés dhe ¢faré

masash keni marré?




I1. Cfaré masash keni marré qé né ambientet publike, si: rrug€, parqe, kénde lojérash etj., kafshét e
shoqérimit té mos paraqesin rrezik pér njerézit ose pér kafshét e tjera?

12. Cfaré masash keni marré pér té€ vendosur dhe pér t€ zbatuar né territorin qé administron1i, detyrimin
pér pronarét qé té vendosin maskén mbrojtése né gojé pér gente ¢ shogérimit té racave agresive gjaté
géndrimit té tyre né ambientet publike?

13. A keni konstatuar raste té helmimit té qenve dhe té maceve té rrugés?

- Nése po, si keni vepruar né kéto raste?

14. A keni referuar tek autoritetet ligjzbatuese raste té braktisjes, helmimit apo t& vrasjes sé€ genve apo t&
maceve té rrugés?

- Nése po, na informoni pér secilin rast;

15. A keni informacion pér sjelljen e maceve dhe kafshéve té rrugés nga territore té tjera té vendit né
territorin e bashkisé suaj?

16. A keni marré ankesa pér ményrén se si ¢ menaxhoni situatén e maceve dhe t&€ genve té rrugés?

- Nése po, na informoni pér numrin e tyre né 5 vitet e fundit;

17. A keni ngritur gendra vaksinimi, kastrimi dhe sterilizimi pér macet dhe qenté e rrugés?

Nése po, na informoni pér adresat e tyre dhe numrin e kafshéve té trajtuara, matrikulluara né 5 vitet e
fundit, ndaré sipas kategorive, gen, mace, mosha, tipologjia, etj.;

18. A keni gendra té ngritura pér macet dhe qenté e rruggés?

- Nése po, si funksionojné ato, a jané té pérkohshme, t&€ pérhershme et].?

- Si munden qytetarét t'i vizitojné qendrat tuaja dhe si e siguroni transparencén pér punén tuaj?

19. A keni strehéza té pérhershme té ngritura pér macet dhe genté e rrugés q¢ jané né pritje té adoptimit?
- Nése po, si funksionojné ato?

20. Si funksionon adpotimi i genve dhe i maceve té rrugés qé ju i grumbulloni né territorin tuaj, nése e

ofroni kété shérbim?

Té€ tjera té dhéna

e Kjo kérkesé dhe hartimi i saj bazohet né “Ligjin pér t€ Drejtén e Informimit”, rrjedhimisht
sqarojmé se pritja pér njé pérgjigje nga institucioni juaj éshté 10 dité, nése ajo nuk kthehet,
do t’i drejtohemi Komisionerit pér té Drejtén e Informimit;

e Ky informacion vjen né pérputhje me ligjin nr. 9887, daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtjen e té

Dhénave Personale”.

Forma qé kérkohet informacioni / dokumentacioni: Informacionin e kérkoj né rrugé elektronike, né

formatin “Pdf” dhe jo té skanuar, sjellé né adresén elektronike: dianahila2002@yahoo.es

Vetém pér pérdorim zyrtar

Data e marrjes: _ / /201 Numri rendor i kérkesés: Komente:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
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DREJTORIA E SHERBIMIT PYJOR,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE
KONSUMATORIT
SEKTORI I SHERBIMIT VETERINAR DHE MBROJTJES SE KONSUMATORIT
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Lenda: Kthim pergjigje shkreses Nr .1725 prot, date 12.05.2023

Drejtuar: Znj. Diana HILA
Rruga “Frosina Plaka”, Kompleksi Kontakt, P.Lyra Shkalla 1 kati 10 Ap. 3.
TIRANE

Né pérgjigje suajés,regjistrua me tonén Nr. 1725 prot, date 12.05.2023 me léndé:”Kérkesé pér

Informacion “ ju béjmé me dije si dhe ju pérgjigjemi pyetjeve tuaja si mé poshté vijon:

1.Si eshte organizuar shérbimi veterinar né bashking tuaj?

Né bashkiné Gramsh shérbimi veterinar éshté organizuar né sektor mé vete sé bashku me Zyren e
mbrojtes sé Konsumatorit.

2.Sa vetriner jané né strukturén e shérbimit veterinar?

Numri i veterinereve pérbéhet nga 2 punonjés.

3.Sa éshté fondi i pércaktuar né buxhet pér shérbimin veterinnar ne 5 vitet e fundit ( specifikojeni
sipas secilit vit)?

Nuk ka ptur asnjé fond té specifikuar pér sektorin e shérbimit veterinar.

4.A keni hartuar program pune te profilaksise veterinare ne lidhje me situaten epizotike t€ genve
dhe maceve té rruges si edhe programe pér kontrollin dhe lévizjen e tyre.

Nuk disponojmé program pune specifike té profilaksisé veterinare né lidhje me situatén epizotike
té genve dhe maceve té rruges si edhe programe pér kontrollin dhe lévizjen e lyre.

5.A keni indetifikuar qenté dhe macet e rrugés né territorin qé administroni.

-Nése po sa &shté numri i tyre né 5 vitet e fundit.

Vazhdimisht ushtrojmé kontrolle pér identifikimin e tyre i cili relativisht varion 35-50 numri i tyre.

6.Si e organizoni sterilizimin e organeve t& riprodhimit te genve e maceve té rruges?

Nuk e kryejmé njé proces te tille.



7.Si 1 grumbulloni genté dhe macet e rrugés?

Nuk kryejme grumbullim te genve e maceve té rruges.

8.A keni vende t& posagme t& miratuara né t€ cilat i dérgoni?

Nuk disponojm vende té posagme té miratuara.

9.NE cilat raste realizoni eleminimin e genéve e t€ maceve té rrugés dhe si e realizoni procesin?
Eleminimin e genéve e té maceve (¢ rrugés e realizojme vetem ne rastet kur shfagin agresivitet tek
njerzit. Eleminimi kryhet vetem me metoden e Eutenazise.

Nukemi patur raste te eleminimit te tyre gjate 5-vitet e fundit.

10.A keni konstatuar raste ku ka pasur braktisje t& renve dhe maceve nga pronarét pérkatés dhe
¢far masash keni marré?

Raste kemi konstatuar por nuk kemi arritur te identifikojme pronaret e tyre ge i kane braktisur.
11.Cfar masash keni marré qé né ambientet publike, si rrugg, parge, kénde lojrash etj, kafshét e
shogerimit té mos paraqgesin rrezik pér njerzit dhe kafshét e tjera?

Ushtrojme kontrolle té vazhdueshme ne keto ambiente dhe keshillojme vazhdimisht pronaret ge
mbajne kafshe shogerimi. ‘

12.Cfar masash keni marré pér té vendosur dhe pér t& zbatuar né territorin q¢ administroni,
detyrimin pér pronarét qé té vendosin masken mbrojtese ne goje pér genté e shoqérimit t€ rracave
agresive gjaté géndrimit t& tyre né ambientet publike?

Keshillim i vazhdueshem i pronarve te kafsheve te rracave agresive per vendosjen e maskes gjate
gendrimit te tyre ne ambientet publike.

13.A keni konstatuar raste t€ helmimit t& genéve dhe maceve té rrugés?

-Nése po si keni vepruar né kéto raste.

Kemi konstatuar raste sporadike ku kafshet i kemi gjetur te ngordhura te dyshuara te helmuara
por te pa egzaminuara me analiza laboratorike.

14.A keni referuar te autoritetet ligjzbatuese raste t& braktisjes, helmimit apo té vrasjes s€ genéve
dhe maceve té rrugés?

-Nése po na informoni pér secilin rast. \

Nuk kemi referuar te autoritetet ligjzbatuese raste té braktisjes, helmimit apo té vrasjes sé genéve
dhe maceve té rrugés pasi nuk kemi pasur nje informacion té sakté pér kéte gjé.

15.A keni informacion pér sjelljen e maceve dhe kafsheve t& rrugés nga territore t€ tjera né
territorin e bashkisé tuaj?

Kemi pasur informacione anonime te pa identifikuara nga burime te ndryshme por jo te sakta dhe
zyrtare per sjelljen kafsheve té rrugés kryesisht qgen nga territore té tjera ne territorin tone.

16.A keni marre masa per menyren se si e menaxhoni situatén e genéve dhe maceve t€ rrugés?



-Nese po na informoni pér numrin e tyre né 5 vitet e fundit?

Ne vazhdimisht mbikqyrim dhe mbajme ne kontroll situaten per sjeljen e kafsheve té rrugés duke
keshilluar banoret ge te tregojne kujdes per femijet grate dhe te moshuarit kur konstatojme ge ka
ne periudha te caktuara kohore sidomos gjate shumezimit te tyre dhe duke identifikuar per cdo
rast shfagjen e kafsheve agresive.

17.A keni ngritur qéndra vaksinimi, kastrimi dhe sterilizimi pér macet dhe genté e rruges?

Nuk kemi gendar te tilla per shkak te pamjaftueshmerise se fondeve buxhetore .

18.A keni gendra t& ngritura pér macet dhe genté e rruges?

-Nése po si funksionojné ato dhe a jané t€ pérkoshme, t& pérhershme etj?

Si munden gytetarét ti vizitojne qendrat tuaja dhe si e siguroni transparencén per punén tuaj?
Nukemi géndra te ngritura.

19.Akeni strehéza té pérhershme t& ngritura pér pér macet dhe genté e rruges qé jané né pritje té
adoptimit?

-Nése po si funksionojné ato.

Nukemi strehéza té perhershme té ngritura.

20.Si funksionon adoptimi i genéve dhe i maceve té rruges ju i gumbulloni né territorin tuaj, nese
e ofroni k& shérbim?

Nuk e realizojme kété shérbim.

Ju faleminderit per bashkepunimin.
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